Ano 2022 - n. 178 Campo Grande, sexta-feira, 02 de setembro de 2022 114

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Cartório Eleitoral. Dado e passado nesta cidade e Comarca de Deodápolis. Eu, Antônio Soares
Neto, Chefe de Cartório, digitei e assino por determinação legal Portaria nº 06/2019. Deodápolis
/MS, 01 de setembro de 2022.
Antônio Soares Neto
Chefe de Cartório - 39ªZE
Assina por determinação legal - Portaria nº 06/2019

EDITAL SEI Nº 185/2022 - NOMEAÇÃO DE AUXILIARES DE TRANSPORTE -
DEODÁPOLIS/MS
A Exma Sra Dra NATÁLIA DEVECHI PICOLI ANTUNES, Juiza da 39ª Zona Eleitoral,
DEODÁPOLIS/MS , por força da Lei nº 9.504/97. FAZ SABER a todos(as) os que virem o presente
Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs(as). Eleitores(as), Candidatos(as), Fiscais e
Delegados(as) de Partidos Políticos, e aos demais interessados(as), foram nomeados(as) abaixo
relacionados(as), com os respectivos números dos títulos e funções que desempenharão no pleito:
ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
CELIO FRANCISCO DA SILVA - 0146XXXX1937 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
CLEIDE SECCHIS DA SILVA DERING - 0164XXXX1929 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
DALVAN DOS SANTOS FRANCO - 0962XXXX0426 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
ELIS DAIANE ALBUQUERQUE GAMA - 0259XXXX1988 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
EMANUEL ERICH DE SOUZA CARVALHO - 0259XXXX1910 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
FABIO DE ARAGAO SOUZA - 0174XXXX1945 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
FRANCISCO NICOLAU DOS SANTOS NETO - 0113XXXX1910 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
GILBERTO CEZARIO - 0164XXXX1953 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
ISAAC MIRANDA DOS SANTOS - 0200XXXX1902 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
MILENE PEREIRA DE FRANCA - 0235XXXX1945 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
NATANOEL CASTRO DE SOUZA - 0034XXXX1902 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
ROSELI DOS SANTOS CESARIO - 0123XXXX1902 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
SEBASTIAO MENEGHELLO LOPES - 0034XXXX1929 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
VALDIR APARECIDO COSTA DA SILVA - 0212XXXX1929 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
VALDIR MARINHO LOPES - 0123XXXX1961 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
VALERIA APARECIDA SILVERIO - 1427XXXX0159 - AUXILIAR DE TRANSPORTE
Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados(as) - da livre apreciação do Juiz -
somente poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos
depois desse prazo. Por outro lado, o nomeado(a) que não comparecer ao local, em dia e hora
determinados para a realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após,
incorrerá nas sanções previstas na legislação eleitoral. E, para amplo conhecimento de todos(as)
os interessados(as), especialmente aos eleitores(as) pertencentes à 039ª Zona Eleitoral
DEODÁPOLIS/MS, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde houver, e, não havendo,
em Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando os nomeados(as) intimados(as) a
comparecerem no dia,hora e lugares designados.
O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 039ª Zona Eleitoral/MS. Eu ANTÔNIO SOARES
NETO Chefe do cartório da 039ª Zona Eleitoral, fiz digitar e assino.
DEODÁPOLIS, 31 de agosto de 2022
ANTÔNIO SOARES NETO
Chefe de Cartório - 39ªZE
Assina por Determinação Legal - Portaria nº 06/2019

EDITAL SEI Nº 182/2022 - SUBSTITUIÇÃO DE MESÁRIOS - GLÓRIA DE
DOURADOS/MS

A Exma Sra Dra NATÁLIA DEVECHI PICOLI ANTUNES - Juiza da 39ª Zona Eleitoral,

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

009571011996
Realce

Ano 2022 - n. 178 Campo Grande, sexta-feira, 02 de setembro de 2022 115

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

A Exma Sra Dra NATÁLIA DEVECHI PICOLI ANTUNES - Juiza da 39ª Zona Eleitoral,
DEODÁPOLIS/MS , por força da Lei 9.504/97. FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou
dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores(as), Fiscais e Delegados(as) de Partidos Políticos, e
aos demais interessados(as), que, nos termos do Art. 120 do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65),
tendo sido processadas mudanças na sua composição, passam as abaixo relacionadas mesas ou
funções eleitorais especiais, correspondentes ao mencionado Juízo, a ser integradas pelos
substitutos(as) abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e
segundo turno, se houver.
Município: 90794 - GLÓRIA DE DOURADOS
Local de Votação: 1031 - EEPSG PROFA. EUFROSINA PINTO
Seçao: 55
SUBSTITUIDO: 2º MESÁRIO - 0285XXXX1910 - VITORIA CAROLINE RIBEIRO THOMAZ
SUBSTITUTO: 0276XXXX1961 - ISABELLY OLIVEIRA CLAVICO
Local de Votação: 1104 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DE GLÓRIA DE
DOURADOS/MS
Seçao: 65
SUBSTITUIDO: 1º SECRETÁRIO - 0291XXXX1910 - ISABELLA TEIXEIRA LOPES
SUBSTITUTO: 0295XXXX1945 - ANA BEATRIZ MARTINS OLIVEIRA
O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 039ª Zona Eleitoral/MS. Eu ANTÔNIO SOARES
NETO Chefe do cartório da 039ª Zona Eleitoral, fiz digitar e assino.
DEODÁPOLIS, 31 de agosto de 2022
ANTÔNIO SOARES NETO
Chefe de Cartório - 39ªZE
Assina por Determinação Legal - Portaria nº 06/2019

43ª ZONA ELEITORAL DE DOURADOS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600032-13.2022.6.12.0043

PROCESSO
: 0600032-13.2022.6.12.0043 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (DOURADOS
- MS)

RELATOR : 043ª ZONA ELEITORAL DE DOURADOS MS
Destinatário : Destinatário Ciência Pública
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

INTERESSADO
: DIRETORIO MUNICIPAL DO PARTIDO SOCIAL DEMOCRATICO -PSD -
DOURADOS MS

RESPONSÁVEL : CLAUDIO MARCELO MACHADO HALL
RESPONSÁVEL : DANIELA WEILER WAGNER HALL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
CARTÓRIO DA 043ª ZONA ELEITORAL DE DOURADOS MS
EDITAL
PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL n.º 0600032-13.2022.6.12.0043
INTERESSADO: DIRETORIO MUNICIPAL DO PARTIDO SOCIAL DEMOCRATICO -PSD -
DOURADOS MS
RESPONSÁVEL: DANIELA WEILER WAGNER HALL, CLAUDIO MARCELO MACHADO HALL

O MM. Juiz Eleitoral da 043ª ZONA ELEITORAL DE DOURADOS MS, Dr. CAIO MARCIO DE

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce